О вопросах совершенствования нормативной правовой базы Таможенного союза
по таможенной стоимости товаров

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 28 января 2011 года № 533. Утратил
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 октября
2018 года № 159.
      Сноска. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 16.10.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 159
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия Таможенного союза :решила
      1. Признать целесообразным совершенствование нормативной правовой базы
Таможенного союза по таможенной стоимости товаров.
      2. Поручить экспертам Сторон на заседании, запланированном на
      7-11 февраля 2011 года, подготовить предложения по содержанию и форме
проектов нормативных правовых актов Таможенного союза по таможенной
стоимости товаров, в том числе в целях обеспечения применения необходимых
принципов и положений Соглашения о применении статьи VII Генерального
Соглашения о тарифах и торговле (включая Постатейные Примечания), Статьи
VII Генерального Соглашения о тарифах и торговле, а также учета
правоприменительной практики.
      3. Экспертам Сторон представить в Секретариат Комиссии Таможенного
союза План-график разработки проектов нормативных правовых актов
Таможенного союза по таможенной стоимости товаров, указанных в пункте 2,
для утверждения его на очередном заседании Комиссии Таможенного союза.
      4. Секретариату Комиссии Таможенного союза обеспечить участие
специалистов Сторон по Всемирной торговой организации (ВТО) в работе по
подготовке документов, указанных в пункте 2.
      5. Контроль за исполнением данного решения поручить Секретариату
Комиссии Таможенного союза.
      Члены Комиссии Таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан